Источник: ИС ПАРАГРАФ, 17.11.2009 15:08:31
Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2009 года № 185
О Перспективном плане законопроектных работ Правительства Республики Казахстан
на 2010-2011 годы

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перспективный план законопроектных работ Правительства Республики Казахстан на 2010-2011 годы (далее - План).
2. Центральным исполнительным органам и иным государственным органам обеспечить своевременное выполнение Плана.
3. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики Казахстан согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

	Премьер-Министр
Республики Казахстан

К. Масимов

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 18 февраля 2009 года № 185

Перспективный план законопроектных работ Правительства
Республики Казахстан на 2010-2011 годы

	№
п/п
	Наименование
законопроекта
	Государственный
орган
разработчик
	Срок предоставления

	Минюст
	Правительство
	Парламент

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	О нотариате (новая редакция)
	МЮ
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года

	2.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам нотариата
	МЮ
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года

	3.
	О миротворческой деятельности
	МО
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года

	4.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам совершенствования деятельности органов прокуратуры
	ГП
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года

	5.
	О документах, удостоверяющих личность гражданина Республики Казахстан
	МЮ
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года

	6.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам документов, удостоверяющих личность гражданина Республики Казахстан
	МЮ
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года

	7.
	О правоохранительной службе
	МЮ
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года

	8.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам правоохранительной службы
	МЮ
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года

	8-1
	О контрольной и надзорной деятельности в Республике Казахстан
	МЮ
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года
	2 квартал 2010 года

	8-2
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты по вопросам контрольной и надзорной деятельности в Республике Казахстан
	МЮ
	1 квартал 2010 года
	1 квартал 2010 года
	2 квартал 2010 года

	9.
	О государственной монополии
	АРЕМ
	2 квартал 2010 года
	2 квартал 2010 года
	2 квартал 2010 года

	10.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам государственной монополии
	АРЕМ
	2 квартал 2010 года
	2 квартал 2010 года
	2 квартал 2010 года

	11.
	О холдингах
	МЮ
	2 квартал 2010 года
	2 квартал 2010 года
	2 квартал 2010 года

	12.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам холдингов
	МЮ
	2 квартал 2010 года
	2 квартал 2010 года
	2 квартал 2010 года

	13.
	О республиканском бюджете на 2011-2013 годы
	МЭБП
	3 квартал 2010 года
	3 квартал 2010 года
	3 квартал 2010 года

	14.
	Об объемах трансфертов общего характера между республиканским и областными бюджетами, бюджетами городов республиканского значения, столицы на 2011-2013 годы
	МЭБП
	3 квартал 2010 года
	3 квартал 2010 года
	3 квартал 2010 года

	15.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам внедрения института примирительных процедур (медиации) в Республике Казахстан
	МЮ
	3 квартал 2010 года
	3 квартал 2010 года
	3 квартал 2010 года

	16.
	О внесении изменений и дополнений в Закон Республики Казахстан «О нормативных правовых актах»
	МЮ
	3 квартал 2010 года
	3 квартал 2010 года
	4 квартал 2010 года

	17.
	Об информации и защите информации
	АИС
	3 квартал 2010 года
	3 квартал 2010 года
	4 квартал 2010 года

	18.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам развития информации и защиты информации
	АИС
	3 квартал 2010 года
	3 квартал 2010 года
	4 квартал 2010 года

	19.
	О внесении изменений и дополнений в Закон Республики Казахстан «О государственных социальных пособиях по инвалидности, по случаю потери кормильца и по возрасту в Республике Казахстан»
	МТСЗН
	4 квартал 2010 года
	4 квартал 2010 года
	4 квартал 2010 года

	20.
	О внесении дополнений и изменений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам присвоения классных чинов, воинских и специальных званий, права ношения форменной одежды военнослужащими и сотрудниками иных государственных органов
	МЮ
	4 квартал 2010 года
	4 квартал 2010 года
	4 квартал 2010 года

	21.
	О статусе и социальной защите военнослужащих и членов их семей (новая редакция)
	МО
	4 квартал 2010 года
	4 квартал 2010 года
	4 квартал 2010 года

	22.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам территориальной обороны
	МО
	4 квартал 2010 года
	4 квартал 2010 года
	4 квартал 2010 года

	23.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам совершенствования системы предоставления квалифицированной юридической помощи населению
	МЮ
	1 квартал 2011 года
	2 квартал 2011 года
	4 квартал 2011 года

	24.
	О персональных данных
	МВД
	3 квартал 2011 года
	3 квартал 2011 года
	3 квартал 2011 года

	25.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам борьбы с организованной преступностью
	МВД
	3 квартал 2011 года
	3 квартал 2011 года
	4 квартал 2011 года

	26.
	О гражданской защите
	МЧС
	3 квартал 2011 года
	3 квартал 2011 года
	4 квартал 2011 года

	27.
	О хозяйственных товариществах
	МЮ
	3 квартал 2011 года
	3 квартал 2011 года
	4 квартал 2011 года

	28.
	О кооперации и кооперативах
	МЮ
	3 квартал 2011 года
	3 квартал 2011 года
	4 квартал 2011 года

	29.
	Об органах предварительного следствия и статусе следователей в Республике Казахстан
	МВД
	3 квартал 2011 года
	4 квартал 2011 года
	4 квартал 2011 года

	30.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам службы пробации
	МЮ
	4 квартал 2011 года
	4 квартал 2011 года
	4 квартал 2011 года

	31.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам регистрации населения
	МЮ
	4 квартал 2011 года
	4 квартал 2011 года
	4 квартал 2011 года

	32.
	О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам обеспечения деятельности уполномоченного по правам человека
	МЮ
	4 квартал 2011 года
	4 квартал 2011 года
	4 квартал 2011 года

	33.
	О внесении изменений и дополнений в Закон Республики Казахстан «Об общественных объединениях»
	МЮ
	4 квартал 2011 года
	4 квартал 2011 года
	4 квартал 2011 года

	34.
	О равных правах и равных возможностях женщин и мужчин
	МЮ
	4 квартал 2011 года
	4 квартал2011 года
	4 квартал 2011 года

Примечание:
расшифровка аббревиатур:

ГП - Генеральная прокуратура Республики Казахстан
МЮ - Министерство юстиции Республики Казахстан
МВД - Министерство внутренних дел Республики Казахстан
МТСЗН - Министерство труда и социальной защиты населения Республики Казахстан
МЧС - Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан
МО - Министерство обороны Республики Казахстан
МЭБП - Министерство экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан
АРЕМ - Агентство Республики Казахстан по регулированию естественных монополий
АИС - Агентство Республики Казахстан по информатизации и связи

Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 18 февраля 2009 года № 185

Перечень
утративших силу некоторых решений
Правительства Республики Казахстан

1. Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 февраля 2007 года № 79 «О Перспективном плане законопроектных работ Правительства Республики Казахстан на 2008-2009 годы» (САПП Республики Казахстан, 2007 г., № 3, ст. 38).
2. Подпункт 2) пункта 1 постановления Правительства Республики Казахстан от 14 сентября 2007 года № 808 «О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства Республики Казахстан от 2 февраля 2007 года № 78 и от 2 февраля 2007 года № 79» (САПП Республики Казахстан, 2007 г., № 34, ст. 378).
3. Пункт 3 изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 2 февраля 2008 года № 89 «О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 4, ст. 47).
4. Подпункт 1) пункта 1 постановления Правительства Республики Казахстан от 26 июня 2008 года № 615 «О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства Республики Казахстан от 2 февраля 2007 года № 79 и 2 февраля 2008 года № 88» (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 31, ст. 317).